CÂMARA MUNICIPAL DE

IIPACAJUS
LEGISLANDO PARA TODOS

REQUERIMENTO N°50/2025

Exma. Presidente da Câmara Municipal de Pacajus/CE
Sra. Fabiana Castro de Carvalho Lima

Rua Raimundo Costa, 553 - Centro

CEP: 62870-000
www.camarapacajus.ce.gov.br
pacajus@camarapacajus.ce.gov.br

APROVADO
.X10,,VIG/5

Página 1 de 1

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e fundamentados no regimento interno da
Câmara, depois de ouvido o Plenário. vem perante Vossa Excelência solicitar, por meio do presente
requerimento, SOLICITO A CONTINUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS DO BAIRRO
TUCUM.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, muitas ruas do bairro ainda não foram pavimentadas ou estão em estado precário, o que causa
diversos problemas para os moradores. A conclusão da pavimentação é crucial para melhorar a qualidade
de vida dos residentes e garantir a segurança e acessibilidade na região. Solicito que sejam realizadas as
avaliações necessárias e que as obras sejam retomadas o mais breve possível.

SECRETARIA LEGISLATIVA EM (23  DE

r &C11(16)L7-1 6g1

Stq ,41J !nLJ1DE 2025.

JOSÉ EVANDIER DA SILVA
(DIÊ SILVA)

(PT)
Vereador de Pacajus/CE

e kf.0 r -.' •&" -r)9_